
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov 
 

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení 
(dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 07.10.2019 podala Obec Hajnice, IČO 277827, Hajnice 109, 
544 66  Hajnice, zastoupená: JANSA PROJEKT s.r.o., Ing. Milan Jansa, IČO 27539679, 
Horní Nemojov 374, 544 01  Nemojov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

schvaluje stavební záměr na stavbu: 

"Hajnice - zázemí sportovního areálu, obec Hajnice" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1227/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 1235/22 (orná půda) v katastrálním území Brusnice. 

 

II. Umístění stavby 

Druh a účel umisťované stavby: 
nové zázemí pro sportovní areál v obci Hajnice. Stavba obsahuje 2x šatnu pro 14 osob, šatnu 
rozhodčího, WC pro veřejnost, klubovnu, technickou místnost a sklady. Sestává celkem z 12 
kontejnerů. 
Součástí stavby je splašková kanalizace, dešťová kanalizace s akumulační nádrží o objemu 
16,3 m3 s přepadem do vsakovacího drénu, vodovodní přípojka, kabelové vedení NN a 
zpevněné pochozí plochy z betonové dlažby.  
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení územního řízení a stavebního řádu 

  Číslo jednací: MUTN 108002/2019 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2019/7983/V/SAI 
V/5 
330 

   
 Vyřizuje: Sauerová Iva 
 Telefon: 499 803 191 
 E-mail: sauerova@trutnov.cz 
   
 Datum: 06.01.2020 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 2 

 
Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž 
se stavba umísťuje: 

pozemek st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1227/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1235/22 (orná půda), vše v katastrálním území Brusnice. 

 
Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a 
sousedních staveb: 
stavba bude umístěna na pozemcích st. parc. č. 226, p. č. 1227/3 a 1235/22, katastrální území 
Brusnice. Výškově bude umístěna na kótě +0,000 = 489,30  m n. m. 
Přesné umístění záměru je patrné z přiložené situace a z ověřené projektové dokumentace. 
 
Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, maximální výška a tvar 
a základní údaje o její kapacitě: 
stavba sestává z 12 kontejnerů o celkovém půdorysu 6,05 x 38,65 m. Rozměr kontejneru je 
3,00 m x 6,05 m, výška 2,79 m.   
zastavěná plocha  218,9 m2 

obestavěný prostor           1182,0 m3 

užitková plocha  194,4 m2 
Kontejnery jsou samonosné, opláštěné trapézovým plechem světle šedé barvy. Okna budou 
plastová, tmavě šedá, dveře a vrata také plastová, tmavě šedé barvy. Zastřešení bude 
provedeno sedlovou střechou s dřevěnou nosnou rámovou konstrukcí a dřevěnými vazníky 
s lisovanými styčníkovými deskami. Střešní krytina bude z hliníkového falcovaného plechu. 
Výška po hřeben + 5,05 m. 
Splašková kanalizace: 
splaškové vody budou svedeny do potrubí pod podlahou kontejnerů a vyvedeno ven z objektu 
potrubím PVC DN 150 a napojí se do stávající kanalizační šachty v severovýchodní části poblíž 
objektu a z ní do stávající splaškové kanalizace. 
Splašková kanalizace vně objektu – PVC DN 150, délka 2,00 m. 
Vodovod: 
stávající vodovodní přípojka odstraňovaného objektu bude využita k napojení nového zázemí 
sportovního areálu. Bude provedeno prodloužení stávající přípojky PE DN 25 poblíž objektu a 
přípojka bude přivedena do  místnosti 111 sklad 2, kde bude umístěna vodoměrná soustava. 
Délka přípojky – 5,0 m. 
Dešťová kanalizace: 
dešťové vody budou svedeny šesti  dešťovými svody přes lapače střešních splavenin kanalizací 
PVC DN 125 – 150 podél delších stran objektu na jižní stranu, kde bude umístěna kanalizační 
šachta, napojená do celoplastové akumulační nádrže dešťové vody o objemu 16,30 m3 (průměr 
3,43 m, hloubka 2,47 m). Přepad z akumulační nádrže bude proveden potrubím PVC DN 150 
do vsakovacího drénu, tvořeného 3x drenážním potrubím DN 150 délky 3x5,00 m ve štěrkovém 
loži šířky 1,50 m. 
dešťová kanalizace PVC DN 125 – celková délka 41,50 m, PVC DN 150 – celková délka 50,00 
m, vsakovací drén DN 150 – celková délka 15,00 m. 
Elektrická energie: 
kabiny budou připojeny kabelem CYKY 4x10, délky 37,50 m ze stávající přípojkové skříně. 
Tepelné čerpadlo bude připojeno z nového elektroměrového rozvaděče kabelem DYKY 4x10 
délky 38,50 m. Hlavní rozvaděče budou umístěny v technické místnosti. 
Vytápění bude zajištěno teplovodními deskovými radiátory, zdrojem teple bude tepelné 
čerpadlo vzduch – voda o výkonu 12,5 kW, doplněné elektrokotlem o výkonu 9 kW.  
 
 
 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 3 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavbou přímo dotčené pozemky: pozemek st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1227/3 (ostatní plocha), parc. č. 1235/22 (orná půda), vše v katastrálním území Brusnice. 

 

III. Povolení stavby 

 

Druh a účel povolované stavby: 
nové zázemí pro sportovní areál v obci Hajnice. Stavba obsahuje 2x šatnu pro 14 osob, šatnu 
rozhodčího, WC pro veřejnost, klubovnu, technickou místnost a sklady. Sestává celkem z 12 
kontejnerů. 
Součástí stavby je splašková kanalizace, dešťová kanalizace s akumulační nádrží o objemu 
16,3 m3 s přepadem do vsakovacího drénu, vodovodní přípojka, kabelové vedení NN.  

 

Katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba povoluje: 

pozemek st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1227/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1235/22 (orná půda), vše v katastrálním území Brusnice. 

 

Podmínky pro provedení stavby, především z hlediska její komplexnosti a plynulosti, 
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, odvádění povrchových vod, úprav 
okolí stavby, ochrany životního prostředí, popřípadě též podmínky pro užívání stavby 
nebo odstranění stavby: 

nejprve dojde k odstranění stávajícího objektu zázemí postupným rozebráním. 

Stavba bude provedena ze dvanácti vzájemně propojených typových kontejnerů. Rozměr 
kontejneru je 3,00 m x 6,05 m, výška 2,79 m.  Budou provedeny vrty pro jednotlivé základové 
pilíře pro kontejnery, jámy pro základové patky sloupků dřevěné konstrukce, rýhy pro přípojky 
inženýrských sítí a jámy pro akumulační nádrž na dešťovou vodu. 

Kontejnery budou osazeny na 42 pilířích délky 1,40 m, betonovaných do trubek. Ocelová 
konstrukce bude uzemněna prostřednictvím výztuže do základů. 

Svislé konstrukce: 

kontejnery jsou svou konstrukcí samonosné, dokola je napevno svařený ocelový rám, odolný 
proti zkroucení. Stěny tvoří bílé lamino nebo sádrokarton, minerální tepelná izolace tl. 100 mm 
mezi nosné profily a vnější opláštění z trapézových plechů. 

Nad kontejnery bude provedeno zastřešení dřevěnou rámovou nosnou konstrukcí a dřevěnými 
vazníky s lisovanými styčníkovými deskami. Krytina bude z hliníkového falcovaného plechu tl. 
0,7 mm tmavě šedé barvy.  Dále bude vložena minerální tepelná izolace tl. 120 mm mezi 
ocelové profily, parozábrana z PE fólie a vnitřní opláštění z lamina tl. 10 m v bílé barvě. Štíty 
vazníků budou obloženy dřevěnými modřínovými palubkami. 

Oplechování bude provedeno z hliníkového plechu tl. 0,7 mm tmavě šedé barvy. Okna budou 
plastová, s izolačním dvojsklem, barvy tmavě šedé. Dveře a vrata budou také plastové, tmavě 
šedé barvy. 

Dispoziční řešení (v m2): 

101 klubovna (44,25), 102 technická místnost + sklad (5,76), 103 sklad 1 (6,37), 104 šatna 
rozhodčí (7,46), 105a WC  ženy (2,79), 105b WC imobilní (4,33), 106 WC muži (8,21), 107 
šatna domácí (33,51), 108 umývárna domácí (16,26), 109 šatna hosté (16,14), 110 umývárna 
hosté (16,26), 111 sklad 2 (33,00). 

 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 4 

 
Podmínky pro provedení stavby: 

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Milan 

Jansa, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0601515;  Ing. Tomáš Bukovský, 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a požární bezpečnost staveb, ČKAIT 0601301. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

závěrečná kontrolní prohlídka. 
4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě 

výběrového řízení, a jeho jméno bude oznámeno stavebnímu úřadu před započetím 
stavby. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi dle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, v případě změny stavby budou dále 
dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o obecných 
požadavcích na využívání území, příslušných norem a předpisů na stavbu se vztahujících. 

8. Zhotovitel stavby musí pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které 
z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence stavby splňující požadavky na mechanickou pevnost, 
požární bezpečnost, hygienu práce, bezpečnost při užívání, ochranu zdraví a životního 
prostředí (§ 156 stavebního zákona).  

9. Na stavbě musí  být  k  dispozici projektová  dokumentace stavby, ověřená ve  stavebním 
řízení, všechny  doklady týkající se  prováděné stavby  a  musí  být  veden  stavební  
deník.  

10. S odpady, vzniklými  při realizaci  akce, musí  být nakládáno  v souladu s  platnými 
předpisy v odpadovém hospodářství (zejména  zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcí předpisy). Odpady musí být využity, popř. odstraněny  v zařízeních  k tomu  
určených a odváženy postupně   tak, aby nezpůsobovaly  újmu  životnímu  prostředí a 
nenarušovaly vzhled okolní krajiny. Doklady o naložení s odpady  předloží  investor při 
kolaudaci stavby. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne  07.10.2019, zn.: 
0101190730: 
v uvedeném zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické 
zařízení typu podzemní síť NN, nadzemní síť VN. 
Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase 
kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a tras 
zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze k tomuto dopisu.  
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před 
započetím zemních prací požádat telefonicky na 800850860 nebo e-mailem na 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 5 

 
info@cezdistribuce.cz  o tzv.  vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. 
Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., nahlaste nám   
prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800850860. 
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, 
trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že 
zasahuje do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro 
elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o 
souhlas s činností v ochranném pásmu. Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí 
změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro 
elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost ČEZ 
Distribuce, a.s. požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 
 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
07.10.2019, čj.: 772548/19:  

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s 

Stavebník, nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;  

Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;  

Pro účely přeložení SEK dle tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
 

13. Stanoviska dotčených orgánů, která je nutno při provádění stavby respektovat: 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, odd. ochrany krajiny ze dne 
03.09.2019, č.j.: MUTN 74200/2019: 

souhlas s trvalým odnětím části pozemkové parcely č. 1235/22 – orná  půda, v katastrálním 
území Brusnice.  

Provedení skrývky ornice do hloubky 0,15 m a podorničí do hloubky 0,10 m. Ornice a 
podorničí skryté před zahájením stavby budou opět použity v místě stavby na ozelenění 
okolí stavby a na vylepšení orničního horizontu na zbývajících částech pozemků. 

Jakýkoliv zásah do půdního fondu před nabytím právní moci stavebního povolení není 
povolen. 

Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím: 

- doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 
6 měsíců ode dne jeho platnosti. 

- písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 

V. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
Stavba může být podle ustanovení  § 122 stavebního zákona užívána pouze na základě 
kolaudačního souhlasu, který vydá na žádost investora příslušný stavební úřad. Obsahové  



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 6 

 
náležitosti žádosti   o  vydání  kolaudačního  souhlasu stanoví  vyhláška  č. 503/2006  Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 
K ústnímu jednání je pak investor povinen připravit: 
- Geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence 
v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku; doklad se nepřipojí, 
pokud nedochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby) včetně údajů určujících 
polohu definičního bodu stavby a adresního místa 
- Doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 
- Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 
- Jiné doklady stanovené v povolení stavby. 
- Dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci). 
- Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 
- Prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s rozhodnutím a s ověřenou 
projektovou dokumentací. 

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Hajnice, Hajnice 109, 544 66  Hajnice 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 07.10.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně, protože se jedná o záměr umísťovaný v území, ve kterém nebyl 
vydán územní plán, nařídil v souladu s § 94m stavebního zákona veřejné ústní jednání na den 
17.12.2019, o jehož výsledku byl sepsán protokol, uložený ve spisu. Zároveň upozornil dotčené 
orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit nejpozději při 
ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 
s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 a 109 stavebního zákona. Přitom 
vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, 
dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, 
že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám 
na nich těch osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka 
řízení. 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 109 odst.1 písm. a) stavebního zákona – 
žadatel: 
Obec Hajnice, IČO 277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice, zastoupená: JANSA PROJEKT s.r.o., 
Ing. Milan Jansa, IČO 27539679, Horní Nemojov 374, 544 01  Nemojov 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec: 
Obec Hajnice, IČO 00277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice, 
 
 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 7 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, dále 
vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn nejsou-li 
sami žadateli, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IDDS: z49per3 
Eva Loosová, Hajnice č.p. 225, 544 66  Hajnice 
  
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. b) – g) stavebního zákona:  
- osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům a stavbám na nich může být stavebním povolením přímo dotčeno:  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IDDS: z49per3 
Eva Loosová, Hajnice č.p. 225, 544 66  Hajnice 
 
Vzhledem k tomu, že předmětem posouzení předloženého záměru je podle § 90 písm. e) 
stavebního zákona i soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, přizval stavební úřad k územnímu řízení 
i následující okruh dotčených orgánů chránících veřejné zájmy podle zvláštních právních 
předpisů: 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské ředitelství, IDDS: yvfab6e 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 
541 01  Trutnov 1 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 
č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 
Po důkladném posouzení došel stavební úřad při vymezování okruhu účastníků řízení k závěru, 
že vlastnictví ani jiná věcná práva k pozemkům a stavbám nemohou být tímto rozhodnutím 
přímo dotčena. 
 
Žadatel se žádosti předložili tato vyjádření a stanoviska: 
- Městský úřad Trutnov, koordinované stanovisko ze dne 30.09.2019, č.j.: MUTN 80892/2019 
- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, odd. ochrany krajiny ze dne 03.09.2019, č.j.: 
MUTN 74200/2019 (vynětí ze ZPF) 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov ze dne 13.09.2019, 
čj.: HSHK – 4313-2/2019 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje ze dne 12.08.2019, čj.: KHSHK 
26378/2019/HOK.TU/Po a ze dne 05.11.2019, čj.: KHSHK 35610/2019/HOK.TU/Po 
- ČEZ Distribuce, a.s., smlouva o připojení k distribuční soustavě 
 ze dne 22.10.2018, zn.: 1100926871 
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 07.10.2019, zn.: 0101190730 
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 07.10.2019, zn.: 0700114885 
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 07.10.2019, zn.: 0200974181 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 07.10.2019, čj.: 772548/19 
- GridServices, s.r.o. ze dne 03.09.2019, zn.: 5001993524 
 

Žadatel má vlastnické právo k pozemkům st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1227/3 (ostatní plocha), parc. č. 1235/22 (orná půda) v katastrálním území Brusnice, které mu 
dovoluje tento pro navrhovaný účel využít. Toto právo bylo ověřeno v evidenci katastru 
nemovitostí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 8 

 
Požadavky správců sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, 
případně v podmínkách stavebního povolení. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci řízení neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Předmětem zjišťování v průběhu společného řízení uvedené stavby byla i skutečnost, zda 
předložený návrh je přípustný z hlediska  souladu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování či nikoliv a 
zda není v rozporu s obecnými požadavky na využívání území.  
Obec Hajnice nemá zpracovaný územní plán, pouze má stanovené zastavěné území. Hranice 
zastavěného území byla vymezena formou opatření obecné povahy, schválené zastupitelstvem 
obce Hajnice, usnesením č. 10 dne 09.10.20108, oznámené vyhláškou, s nabytím účinnosti dne 
27.10.2008. Předložený záměr je umisťován do zastavěného území. Záměr je přípustný, jelikož 
byly splněny všechny podmínky, vyplývající z ustanovení stavebního zákona, týkající se staveb 
v zastavěném území obcí, které nemají dosud vydaný územní plán. 
 
Platná Politika územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1 schválenou vládou 
České republiky dne 15.04.2015, usnesením vlády č. 276 záměr v jím dotčeném  území 
konkrétně neřeší, záměr její uplatňování neohrožuje. 
 
Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vydané dne 08.09.2011 usnesením 
zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/1564/2011, s nabytím účinnosti dne 16.09.2011 
umístění záměru neřeší a jejich uplatnění není záměrem dotčeno. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení stavby. 

Stavební úřad přezkoumal úplnost předložené  projektové dokumentace, zda obsahuje 
náležitosti podle přílohy č. 4  vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektant podle 
§ 159 odst. 2 stavebního zákona  odpovídá za správnost, celistvost a úplnost projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace.  
Předložená projektová dokumentace byla zpracována: Ing. Milan Jansa, autorizovaný inženýr 
pro pozemní stavby, ČKAIT 0601515;  Ing. Tomáš Bukovský, autorizovaný inženýr pro pozemní 
stavby a požární bezpečnost staveb, ČKAIT 0601301. 
Projektová dokumentace je úplná, přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny obecné 
požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn příjezd, předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány.  

Dále stavební úřad ověřil, že stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o obecných požadavcích na využívání území. Tato vyhláška 
stanovuje obecné požadavky na využívání území při vymezování ploch a pozemků, při 
stanovování podmínek jejich využití a umisťování staveb na nich a rozhodování o změně stavby 
a o změně vlivu stavby na využití území. Stavební úřad především zkoumal soulad s částí třetí 
citované vyhlášky, tj. požadavky na vymezování pozemků a umisťování staveb na nich. Podle 
§ 20 odst.1 citované vyhlášky je obecným požadavkem takové umísťování staveb na 
pozemcích, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území a je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování a s ohledem na souvislosti a charakter území. Podle § 23 odst. 2 citované 
vyhlášky se stavby umísťují tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek. 
Umístěním stavby nebo změnou stavby na hranici pozemků nebo v její bezprostřední blízkosti 
nesmí být znemožněna zástavba sousedního pozemku.  

Stavebnímu úřadu přísluší posuzování otázky  podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na výstavbu. Stavebnímu úřadu přísluší posuzování otázky obecných požadavků 
na bezpečnost a užitné vlastnosti staveb. Projektová dokumentace  splnila požadavky § 8 odst. 
1 vyhlášky č. 268/2009 Sb., kdy stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 9 

 
respektování hospodárnosti vhodná pro určené využití, a aby současně splnila základní 
požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví 
osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, ochranu proti hluku, 
bezpečnost při užívání, úspora energie a tepelná ochrana. Dále splnila požadavek § 9 odst. 1 
vyhlášky č. 268/2009 Sb. Stavební úřad dále posuzoval stavbu podle § 10 odst. 1 vyhlášky č. 
268/2009 Sb., kdy stavba musí být navržena a provedena tak, aby neohrožovala život a zdraví 
osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních 
staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech. 

Stavebnímu úřadu přísluší rovněž posuzování otázky podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb stanoví dle ustanovení § 1 odst. 1 obecné technické požadavky na stavby a 
jejich části tak, aby bylo zabezpečeno jejich užívání osobami s pohybovým, zrakovým, 
sluchovým a mentálním postižením, osobami pokročilého věku, těhotnými ženami, osobami 
doprovázejícími dítě v kočárku nebo dítě do tří let (dále jen „osoby s omezenou schopností 
pohybu nebo orientace“). 

Podle této vyhlášky se postupuje při zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, 
nebo při zpracování jednoduchého technického popisu záměru pro vydání územního souhlasu 
a při zpracování projektové dokumentace, při povolování nebo ohlašování a provádění staveb, 
při vydávání kolaudačního souhlasu, při užívání a odstraňování staveb nebo zařízení a při 
kontrolních prohlídkách staveb pozemních komunikací a veřejného prostranství;  občanského 
vybavení v částech určených pro užívání veřejností; společných prostor a domovního vybavení 
bytového domu obsahujícího více než 3 byty, upravitelného bytu nebo bytu zvláštního určení;  
pro výkon práce celkově 25 a více osob, pokud provoz v těchto stavbách umožňuje 
zaměstnávat osoby se zdravotním postižením nebo stavby pro výkon práce osob s těžkým 
zdravotním postižením. 

Ustanovení této vyhlášky se v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 uplatní též u změn 
dokončených staveb a změn v užívání staveb, pokud to závažné územně technické nebo 
stavebně technické důvody nevylučují. Přístup do objektu bude dle projektové dokumentace 
bezbariérový. 

Po posouzení stavby v řízení o umístění a povolení lze tedy konstatovat, že výše uvedená 
stavba není navržena v rozporu s citovanými vyhláškami. 
 
V řízení stavební úřad zkoumal, zda lze výše uvedenou stavbu umístit a povolit a zjistil, že její 
umístění ani povolení není v rozporu se zájmy společnosti a že uskutečněním stavby ani jejím 
užíváním nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. 
 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení 
stavby, rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 10 

 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
(vlastoruční podpis)  

 
 

z p.  Sauerová Iva 
referent oddělení územního řízení  
a stavebního řádu 
  
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 19.11.2019. 
 
Příloha: situace 

 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
 
Obecní úřad Hajnice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 



Č.j. MUTN 108002/2019 str. 11 

 
 
Obdrží 
účastníci (dodejky) 
Obec Hajnice, IDDS: 8nwbkz5 
JANSA PROJEKT s.r.o., IDDS: i54dheu 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IDDS: z49per3 
Eva Loosová, Hajnice č.p. 225, 544 66  Hajnice 
  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské ředitelství, IDDS: yvfab6e 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 
541 01  Trutnov 1 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 
č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 


		2020-01-06T14:41:03+0100
	Iva Sauerová
	oprávněná úřední osoba




